
1 . + 

REPUBLICA DEL ECUADOR . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . O 

RESOLUCION No. 99-2-1-1- 0 0 0 0 2 5 1 o 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 25 de noviembre de 1998, se ha otorgado ante el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, 

la escritura pública de reforma del estatuto de la compañía de responsabilidad limitada VIPOES, 

VIGILANCIA ESPECIALIZADA CIA. LTDA.; 

QUE el señor ingeniero Eduardo Gómez Mendoza, en su calidad de Gerente General de la 

compañía, con el patrocinio del abogado José Medina Alvarado, ha solicitado la aprobación de la 

indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado copias certificadas, las mismas que reúne los 

requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación 

solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-98217 del 8 de octubre de 1998; y, ADM-96-044 de 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) la reforma del estatuto de la compañía VIPOES, 
VIGILANCIA ESPECIALIZADA CIA. LTDA.; constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar 

de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 
devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, anote 
al margen de la matriz de la escritura pública del 15 de mayo de 1992, por la cual se constituyó la 
compañía en referencia, que ha procedido a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

| 2 6 ENE. 1999 

| 

Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

RMA/MLM GUN IFÍDOS. dun enn Penta de lap, Queda 19 
Exp. N* 28402-92 

 



srita le presente Reselustón a foja 33.083, núnara 9.799 del Registro 

Mercantil y anotada bajo el número 13.990 del Reparterio .- duaysquil, 

veinte y une de Junto 6s ll neveciontez/nevente y mueva »- El regia, 

trader Mercenmtil.o 

     AE PECTOR MIGUEL ALCÍYAS 
Registrador Mercantil del Cantón Guayequil 

CERTIFICOS Que esn fesha de hay, se tomó nota de asta Reselualón a fojas 

23.183 del Regiotro Meyeenmtt1 de 1.992, y 7.303 del mieno Registre de 

2.997, el mergon de les insoripsiones respestivas.- Guayaquil, veinte y 

una de Jdunia de e11 novenientes raven te 

til.o 

  

nuave «> El Registradas Mura     

 


